Almirante Tamandaré, onde a área construída terá o limite de quinhentos

metros quadrados.

Art.  12.  Art.  12.  Art.  12.  Art.  12.  Poderá  ser  feito  o  desmembramento  de  lotes  individualmente  nas

seguintes condições:

I - os lotes resultantes tenham no mínimo 125,00m² (cento e vinte e cinco

metros quadrados);

II - os lotes resultantes tenham testadas de pelo menos 5,00m (cinco metros)

para a via pública, ou acesso por servidão própria com largura mínima de 1,50m

(um metro e cinquenta centímetros);

III - o lote a ser parcelado tenha declividade igual ou inferior a 20% (vinte

[...]

cobertura,  taxa máxima de ocupação igual a 60% (sessenta porcento), taxa

máxima  de  impermeabilização  igual  a  70%  (setenta  porcento),  afastamentos

mínimos laterais e de fundos dispensados;

II - residencial coletivo, com gabarito máximo de 06 (seis) pavimentos, mais

cobertura, em terreno com no mínimo 1.500,00m² (um mil e quinhentos metros

quadrados), taxa máxima de ocupação igual a 45% (quarenta e cinco porcento),

taxa máxima de impermeabilização igual a 70% (setenta porcento), afastamentos

mínimos laterais e de fundos de 5,00m (cinco metros), afastamentos mínimos

entre blocos paralelos de 10,00m (dez metros) ou entre blocos não paralelos de

[...]

cobertura,  taxa máxima de ocupação igual a 60% (sessenta porcento), taxa

máxima  de  impermeabilização  igual  a  70%  (setenta  porcento),  afastamentos

mínimos laterais e de fundos dispensados;

II - residencial coletivo, com gabarito máximo de 06 (seis) pavimentos, mais

cobertura, em terreno de no mínimo 1.500,00m² (um mil e quinhentos metros

quadrados), taxa máxima de ocupação igual a 45% (quarenta e cinco porcento),

taxa máxima de impermeabilização igual a 70% (setenta porcento), afastamentos

mínimos laterais e de fundos de 5,00m (cinco metros), afastamentos mínimos

entre blocos paralelos de 10,00m (dez metros) ou entre blocos não paralelos de